

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2014

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	599.319.959,4	599.319.959,4	99.672.477,2	16,6	507.215.205,0	84,6	92.104.754,4
RECEITAS CORRENTES	501.873.952,4	501.873.952,4	99.672.448,9	19,9	505.433.653,2	100,7	-3.559.700,8
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	76.673.556,1	76.673.556,1	14.215.977,1	18,5	79.428.327,9	103,6	-2.754.771,8
Impostos	66.370.357,2	66.370.357,2	13.283.168,6	20,0	71.497.076,7	107,7	-5.126.719,5
Taxas	10.303.198,9	10.303.198,9	932.808,5	9,1	7.931.251,2	77,0	2.371.947,7
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	21.263.000,0	21.263.000,0	3.348.054,9	15,7	16.877.487,4	79,4	4.385.512,6
Contribuições Sociais	11.263.000,0	11.263.000,0	1.754.560,1	15,6	7.302.689,9	64,8	3.960.310,1
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	10.000.000,0	10.000.000,0	1.593.494,8	15,9	9.574.797,5	95,7	425.202,5
RECEITA PATRIMONIAL	2.482.595,3	2.482.595,3	1.054.075,2	42,5	7.304.713,3	294,2	-4.822.118,0
Recursos Imobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recursos de Valores Imobiliários	2.482.595,3	2.482.595,3	1.054.075,2	42,5	7.304.713,3	294,2	-4.822.118,0
Recursos de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recursos decorrentes do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recursos de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recursos da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recursos da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recursos da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recursos da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recursos da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	6.672.000,0	6.672.000,0	886.203,0	13,3	6.786.765,6	101,7	-114.765,6
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	380.296.335,0	380.296.335,0	77.026.010,4	20,3	374.431.620,5	98,5	5.864.714,5
Transferências Intergovernamentais	380.296.335,0	380.296.335,0	77.022.838,4	20,3	374.416.023,2	98,5	5.880.311,8
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	3.172,0	0,0	15.597,3	0,0	-15.597,3
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.486.466,0	14.486.466,0	3.142.128,3	21,7	20.604.738,5	142,2	-6.118.272,5
Multas e Juros de Mora	3.652.898,2	3.652.898,2	778.391,4	21,3	4.184.631,6	114,6	-531.733,4
Indenizações e Restituições	150.500,0	150.500,0	92.558,6	61,5	967.284,9	642,7	-816.784,9
Recursos da Dívida Ativa	10.683.067,8	10.683.067,8	2.145.568,2	20,1	13.994.443,7	131,0	-3.311.375,9
Recursos Decorrentes de Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recursos Correntes Diversas	0,0	0,0	125.610,1	0,0	1.458.378,3	0,0	-1.458.378,3
RECEITAS DE CAPITAL	97.446.007,0	97.446.007,0	28,3	0,0	1.781.551,8	1,8	95.664.455,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	13.000.000,0	13.000.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	13.000.000,0
Operações de Crédito Internas	13.000.000,0	13.000.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	13.000.000,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	84.446.007,0	84.446.007,0	28,3	0,0	1.781.551,8	2,1	82.664.455,2
Transferências Intergovernamentais	62.004.907,0	62.004.907,0	0,0	0,0	643.191,1	1,0	61.361.715,9
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	22.441.100,0	22.441.100,0	28,3	0,0	1.138.360,7	5,1	21.302.739,3
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	11.867.000,0	11.867.000,0	817.948,0	6,9	5.823.978,2	49,1	6.043.021,8
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	611.186.959,4	611.186.959,4	100.490.425,2	16,4	513.039.183,2	83,9	98.147.776,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	611.186.959,4	611.186.959,4	100.490.425,2	16,4	513.039.183,2	83,9	98.147.776,2
DÉFICIT					13.224.103,2		
TOTAL (VII) = (V+VI)	611.186.959,4	611.186.959,4	100.490.425,2	16,4	526.263.286,4	86,1	84.923.673,0
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	11.867.000,0	11.867.000,0	817.948,0	6,9	5.823.978,2	49,1	6.043.021,8
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	11.867.000,0	11.867.000,0	817.948,0	6,9	5.823.978,2	49,1	6.043.021,8
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	11.867.000,0	11.867.000,0	817.948,0	6,9	5.823.978,2	49,1	6.043.021,8
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)